Novos/SC, Capinzal/SC, Erval Velho/SC, Lacerdópolis/SC, Monte Carlo/SC, Ouro/SC e Vargem/SC.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica estabelecido um Piso Salarial para categoria profissional, nos seguintes termos: 

1. R$ 1.847,90 (um mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos) nos primeiros 90 
dias após a contratação (salário ingresso) e; 

2. R$ 1.886,67 (um mil e oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos) após 90 
dias de trabalho na empresa (salário efetivação).  

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos integrantes da categoria profissional serão reajustados a partir de 01/04/2024 pela